
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 210/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής Καταλληλότητας για την 
εκποίηση κινητών πραγμάτων της ΠΕ Ξάνθης.           

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/94739/1243/01-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 210: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 89247/1587/29-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως το άρθρο 273 που ορίζει ότι εφαρμοστέες διατάξεις για τα θέματα 
ακίνητης περιουσίας των περιφερειών είναι αυτές του Π.Δ. 30/1996 και του Π.Δ. 242/1996. 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016). 
3. Του Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, δωρεά την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» και την αριθμ. 5930/15-04-1997 σχετική 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής καταλληλότητας, για την εκποίηση κινητών πράγματων της ΠΕ 
Ξάνθης, η οποία σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του Π.Δ. 
242/1996 αποτελείται από δύο (2) μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου, εκ των οποίων το ένα θα ορισθεί 
Πρόεδρος και ένα (1) μηχανικό ή υπομηχανικό της τεχνικής υπηρεσίας της Π.Ε. Ξάνθης. Οι περιφερειακοί 
σύμβουλοι, μέλη της Επιτροπής της παραγράφου 4 του άρθρου 13 του Π.Δ. 242/1996, δεν θα πρέπει να 
συμμετέχουν ως μέλη (τακτικά - αναπληρωματικά) της Οικονομικής Επιτροπής, επειδή σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υπ΄ αριθμ. 5930/15-04-1997 ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 242/1996. Οι αρμοδιότητες της 
Επιτροπής αναφέρονται στο άρθρο 15, «Εκποίηση κινητών», του Π.Δ. 242/1996.  
Συνεπώς, εισηγούμαστε για την έγκριση των παρακάτω μελών: 
Τακτικά μέλη: 
1. Δόντζος Δημήτριος, Περιφερειακός Σύμβουλος (Πρόεδρος) 
2. Αμοιρίδης Μιχαήλ, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Αναπληρωματικά μέλη: 

ΑΔΑ: 6ΓΘΩ7ΛΒ-ΔΟΟ



1. Ναλμπάντης Κων/νος , Περιφερειακός Σύμβουλος 
2. Πολυμέρου Μαρία, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Ως τρίτο μέλος της επιτροπής (μηχανικό της τεχνικής υπηρεσίας της Περιφέρειας) προτείνεται, ο 
Κομνηνακίδης Νικόλαος του Άγγελου, του Κλάδου ΤΕ Πολιτικών Δομικών Έργων, με αναπληρωτή τον 
Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλοι της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής καταλληλότητας, για την εκποίηση κινητών πράγματων της 
ΠΕ Ξάνθης, η οποία σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του 
Π.Δ. 242/1996 αποτελείται από δύο (2) μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου, εκ των οποίων το ένα θα 
ορισθεί Πρόεδρος και ένα (1) μηχανικό ή υπομηχανικό της τεχνικής υπηρεσίας της Π.Ε. Ξάνθης. Οι 
περιφερειακοί σύμβουλοι, μέλη της Επιτροπής της παραγράφου 4 του άρθρου 13 του Π.Δ. 242/1996, δεν 
θα πρέπει να συμμετέχουν ως μέλη (τακτικά - αναπληρωματικά) της Οικονομικής Επιτροπής, επειδή 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ΄ αριθμ. 5930/15-04-1997 ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 242/1996. Οι 
αρμοδιότητες της Επιτροπής αναφέρονται στο άρθρο 15, «Εκποίηση κινητών», του Π.Δ. 242/1996.  
Συνεπώς, εισηγούμαστε για την έγκριση των παρακάτω μελών: 
Τακτικά μέλη: 
1. Δόντζος Δημήτριος, Περιφερειακός Σύμβουλος (Πρόεδρος) 
2. Αμοιρίδης Μιχαήλ, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ναλμπάντης Κων/νος, Περιφερειακός Σύμβουλος 
2. Πολυμέρου Μαρία, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Ως τρίτο μέλος της επιτροπής (μηχανικό της τεχνικής υπηρεσίας της Περιφέρειας) προτείνεται, ο 
Κομνηνακίδης Νικόλαος του Άγγελου, του Κλάδου ΤΕ Πολιτικών Δομικών Έργων, με αναπληρωτή τον 
Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλοι της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  210/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΘΩ7ΛΒ-ΔΟΟ


		2022-04-15T09:11:11+0300
	Athens




